Publicae latitiae, vel Consulium nuntiatores, vel insinuatores Constitutionum, & aliarum sacra- rum, vel judicialium litterarum, ex descriptio- ne, vel ab invitis ne quid accipiant immodicum.

Epitome Constit. II. (a)

**H**ÆC Constitutio vult, ut sex tantum nummi praestentur in singulis provinciis pro insinuandis sacris litteris, aut generalibus mandatis, aut publicis contractibus, aut statuis: qui plus acceperit, quadruplum reddat. Id etiam caveant Praeses, & Episcopus, & Primi civitatis, & omne civile, ac publicum auxilium, ne Episcopus indignationem Principis subeat; Praeses ab officio amoveatur, & bonis publicatis exulet; & officium periclitetur. Nec ob has causas descriptio fiat supra illos sex aureos nummos; neque eo praetextu quod sponte id solvant: sed qui plus ceperit, quadruplum restituat. Cum vero cives volunt seipso describere, ut puta aut ad opus publicum, aut ad sitoniam, hoc est ad frumentum emendum, aut cum petunt ab Imperatore, ut id eis permit- tatur: non oportet timere ullum damnum: nam nec in sacerdotes erit indignatio, nec Praesides ab officio amovebuntur, & publicatis bonis exulabunt, nec officium in corpus perdetur, nisi renuntiaverint Imperatori, quae contra hanc constitutionem facta sunt. Licentiam quoque habeant ii, qui descripti sunt, contradicere describentibus; ac si id non possint facere, adire Praesidem, & Imperatori referre. Sed non oportet patres, aut annonae curatores, aut provinciales susceptores quicquam praebere ex proventibus apud eos ex- isten-

(a) Vidend. const. 26. Graeca de Episc. audient.

μηδὲ ποσότητα \* φυλάττεσθαι τῇ ἀφορισμένην χρεῖαν  
εἰ δὲ παραβῆ ὁ ἀρχὼν ὅκοθεν ταῦτα καταβάλλει.  
χρὴ γὰρ ἀμείωτα τάτε δημόσια καὶ τὰ πολιτικὰ  
φυλάττεσθαι.

Εἰ τῶν παραπίπτων μέρῳ τῆς ἐπιτομῆς  
τῆς αὐτῆς διατάξεως ἢς ἡ ἀρχὴ  
θεσπίζομεν.

**Ο** Μήνυσιν πινὰ ἐμφανίσας ἐν ἐπαρχίᾳ καὶ πλέον,  
ἔξ νομισμάτων βεβλόμενῳ διαγράψαι τὰς ἐν  
παρχίᾳ προνοία τῷ ἐπισκόπῳ ἀπωθεῖσθαι.

stentibus, sed eos conservare ad usus destinatos.  
Si id Praeses violaverit, de suo restituat: oportet  
enim publicas, & civiles res sine deminutione  
conservari.

*Ejusdem Constit. epitomes pars ex Paratitlis,  
(a) in quibus ejus initium fuisse  
dicitur Sancimus.*

**Q**UI nuntium refert in provincia, ac plus sex  
nummis velit a provinciis, descriptione fa-  
cta, exigere, providentia Episcopi compescatur.

[a] *Ea sunt lib. 1. tit. 3. & 4. Codicis in dicta collectione constit. Ecclesiast.*

J U L I A N I  
ANTECESSORIS CONSTANTINOPOLITANI  
NOVELLARUM  
JUSTINIANI IMPERATORIS  
E P I T O M E .